2019年11月7日

各　　　位

（コード番号：9025　東証第一部）

TEL　03-3575-5753

　 当社は、ステークホルダーの皆さまにKONOIKEグループに対する理解をより深めていただくため、KONOIKEグループの強み・

成長戦略・非財務資本情報を統合的に報告する「KONOIKEグル―プ統合報告書2019」を発行しました。

つきましては、本日添付のニュースリリースを行いましたので、お知らせいたします。

以　　上

　　KONOIKEグループ『統合報告書2019』を発刊

11月7日よりグループWebサイト(IRライブラリー)でも公開」

経営企画本部本部長　　　　　 　　　　佐 藤 隆 夫

　　「グループの強み・成長戦略・非財務資本などの最新情報をご紹介

会 社 名 鴻池運輸株式会社

代 表 者 名 代表取締役兼社長執行役員　　　　　鴻 池 忠 彦

問 合 せ 先 常務執行役員

鴻池運輸株式会社

は、ステークホルダーの皆さまに
KONOIKE
報告書 2019
ループ Web

今後は「

改訂し、年

【「KONOIKE

1.グループの
KONOIKE
セス
ています。

2.「2030

KONOIKE
社会の基盤を⾰新し、新たな価値を創造します」という企業理念のもと、
2030
本誌では、その

3.「非財務資本の情報

KONOIKE
じめ、
ーカスし、その取り組みを

(表紙)

 （報道関係者様お問い合わせ先）鴻池運輸㈱広報

鴻池運輸株式会社（
ステークホルダーの皆さまに

KONOIKE グループの強み・成⻑戦略・非財務
2019」を発⾏しました。
Web サイト（

「KONOIKE
改訂し、年 1 回発⾏していく

KONOIKEグループ
グループの「強み
KONOIKEグループが
セス」をご紹介。特に、価値創造に欠かせない

います。

2030年ビジョン」をご紹介
KONOIKEグループは、
社会の基盤を⾰新し、新たな価値を創造します」という企業理念のもと、
2030年に実現するべき具体的な
本誌では、その

非財務資本の情報
KONOIKEグループ
じめ、地道な環境
ーカスし、その取り組みを

（報道関係者様お問い合わせ先）鴻池運輸㈱広報

グループの

KONOIKE
  11 月

ニュースリリース

（本社：⼤阪市中央区、代表取締役兼社⻑執⾏役員
ステークホルダーの皆さまに

の強み・成⻑戦略・非財務
を発⾏しました。

（IR ライブラリー

KONOIKE グループ統合報告書
していく予定

グループ統合報告書
強み」を分かりやすくご紹介

グループが139年もの間
ご紹介。特に、価値創造に欠かせない

年ビジョン」をご紹介
グループは、将来に向けて

社会の基盤を⾰新し、新たな価値を創造します」という企業理念のもと、
年に実現するべき具体的な

本誌では、その達成に向けた各

非財務資本の情報」をまとめてご紹介
グループが創業以来、経営の基盤として堅持してきた

環境活動や地
ーカスし、その取り組みを

（報道関係者様お問い合わせ先）鴻池運輸㈱広報

グループの強み・成⻑戦略・非財務資本

KONOIKE グループ
月 7 日よりグループ

ニュースリリース

本社：⼤阪市中央区、代表取締役兼社⻑執⾏役員
ステークホルダーの皆さまに KONOIKE

の強み・成⻑戦略・非財務
を発⾏しました。鴻池運輸の統合報告書発刊は初となります。

ライブラリー https://www.konoike.net/ir/

統合報告書 2019
予定です。

統合報告書2019」のポイント
を分かりやすくご紹介

年もの間、持続的に発展し続けてきた
ご紹介。特に、価値創造に欠かせない

年ビジョン」をご紹介
将来に向けて持続的な成⻑を実現するため、「『⼈』と『絆』を⼤切

社会の基盤を⾰新し、新たな価値を創造します」という企業理念のもと、
年に実現するべき具体的な経営目標として、

達成に向けた各事業本部の

まとめてご紹介
が創業以来、経営の基盤として堅持してきた

地域社会との結び付き
ーカスし、その取り組みを課題やテーマも

（報道関係者様お問い合わせ先）鴻池運輸㈱広報

(内容例

強み・成⻑戦略・非財務資本

グループ「統
グループ Web

1

本社：⼤阪市中央区、代表取締役兼社⻑執⾏役員
KONOIKE グループに対する理解を

の強み・成⻑戦略・非財務資本情報を統合的に報告する「
鴻池運輸の統合報告書発刊は初となります。

https://www.konoike.net/ir/

2019」の英語版を年内に発⾏予定、来年度以降は、内容を

のポイント】
を分かりやすくご紹介

持続的に発展し続けてきた
ご紹介。特に、価値創造に欠かせない「3

持続的な成⻑を実現するため、「『⼈』と『絆』を⼤切
社会の基盤を⾰新し、新たな価値を創造します」という企業理念のもと、

目標として、
本部の強みや

まとめてご紹介
が創業以来、経営の基盤として堅持してきた

域社会との結び付きなど、
課題やテーマも含めて、

（報道関係者様お問い合わせ先）鴻池運輸㈱広報室

内容例)

強み・成⻑戦略・非財務資本などの最新

「統合報告書
Web サイト(IR

本社：⼤阪市中央区、代表取締役兼社⻑執⾏役員
グループに対する理解を

情報を統合的に報告する「
鴻池運輸の統合報告書発刊は初となります。

https://www.konoike.net/ir/

の英語版を年内に発⾏予定、来年度以降は、内容を

持続的に発展し続けてきた
3つの強み」に焦点を当て、

持続的な成⻑を実現するため、「『⼈』と『絆』を⼤切
社会の基盤を⾰新し、新たな価値を創造します」という企業理念のもと、

目標として、「2030年ビジョン」
強みや戦略を掲載しています。

が創業以来、経営の基盤として堅持してきた
など、財務指標では語りきれない

含めて、ご紹介しています。

室 岩切、

などの最新情報

合報告書 2019
(IR ライブラリー

本社：⼤阪市中央区、代表取締役兼社⻑執⾏役員 鴻池
グループに対する理解をより深めていただくため、

情報を統合的に報告する「K
鴻池運輸の統合報告書発刊は初となります。本日より、

https://www.konoike.net/ir/）でも公開しています。

の英語版を年内に発⾏予定、来年度以降は、内容を

持続的に発展し続けてきた要因となる
に焦点を当て、

持続的な成⻑を実現するため、「『⼈』と『絆』を⼤切
社会の基盤を⾰新し、新たな価値を創造します」という企業理念のもと、

年ビジョン」を定めています。
戦略を掲載しています。

が創業以来、経営の基盤として堅持してきた「安全と品質」
指標では語りきれない

ご紹介しています。

、古屋、竺原

情報をご紹介

2019」を
ライブラリー)でも公開

鴻池 忠彦、以下鴻池運輸
より深めていただくため、

KONOIKE グループ
本日より、KONOIKE
公開しています。

の英語版を年内に発⾏予定、来年度以降は、内容を

となる独自の「価値創造のプロ
に焦点を当て、分かりやすくご説明し

持続的な成⻑を実現するため、「『⼈』と『絆』を⼤切
社会の基盤を⾰新し、新たな価値を創造します」という企業理念のもと、創業150周年となる

を定めています。
戦略を掲載しています。

「安全と品質」へのこだわり
指標では語りきれない企業

ご紹介しています。

竺原 tel:03

2019
鴻 池 運 輸 株 式 会 社

を発刊
公開

忠彦、以下鴻池運輸）
より深めていただくため、

グループ統合
KONOIKE グ

公開しています。

の英語版を年内に発⾏予定、来年度以降は、内容を

価値創造のプロ
分かりやすくご説明し

持続的な成⻑を実現するため、「『⼈』と『絆』を⼤切に、
周年となる

を定めています。

へのこだわりをは
企業価値にフォ

tel:03-3575-5753

19 年 11 月
鴻 池 運 輸 株 式 会 社

）
より深めていただくため、

統合
グ

の英語版を年内に発⾏予定、来年度以降は、内容を

価値創造のプロ
分かりやすくご説明し

、

をは
にフォ

5753

月 7 日
鴻 池 運 輸 株 式 会 社

2

■鴻池運輸株式会社の概要（https://www.konoike.net/）

KONOIKE グループは、物流の枠を超え、製造、医療、空港業務などを通じ、社会課題の解決と⾰新に
挑戦し続ける、プロフェッショナルサービス集団です。

商号 鴻池運輸株式会社 ※東証 1 部 代表者 代表取締役兼社⻑執⾏役員 鴻池 忠彦
⼤阪本社 ⼤阪市中央区伏⾒町 4-3-9 東京本社 東京都中央区銀座6-10-1

創業 1880（明治 13）年 5 月 会社設⽴ 1945（昭和20）年5月30日

資本⾦
1,723百万円
(2019年3月31日現在)

従業員数
約25,000名（連結）
(2019年3月31日現在)
※臨時雇⽤者数を含む

売上高 294,158百万円（連結、19年3月期） 営業利益 10,976百万円（連結、19年3月期）
事業内容 請負サービス(製造業界向け、サービス業界向け)、物流サービス(国内物流、国際物流)

  以上